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Lampiran 12 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan R.E.Martadinata 1 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 56 0,89 53,57 76 0,66 39,47 

2 67 0,75 44,78 65 0,77 46,15 

3 66 0.76 45,45 55 0,91 54,55 

4 69 0,72 43,48 60 0,83 50,00 

5 65 0,77 46,15 59 0,85 50,85 

6 59 0,85 50,85 61 0,82 49,18 

7 76 0,66 39,47 58 0,86 51,72 

8 56 0,89 53,57 64 0,78 46,88 

9 65 0,77 46,15 65 0,77 46,15 

10 67 0,75 44,78 71 0,70 42,25 

 

Lampiran 13 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan R.E.Martadinata 2 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 61 0.82 49.18 56 0.89 53.57 

2 54 0.93 55.56 65 0.77 46.15 

3 75 0.67 40.00 76 0.66 39.47 

4 89 0.56 33.71 66 0.76 45.45 

5 55 0.91 54.55 54 0.93 55.56 

6 63 0.79 47.62 55 0.91 54.55 

7 65 0.77 46.15 52 0.96 57.69 

8 67 0.75 44.78 70 0.71 42.86 

9 66 0.76 45.45 71 0.70 42.25 

10 56 0.89 53.57 54 0.93 55.56 
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Lampiran 14 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan R.E.Martadinata 3 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 65 0.77 46.15 71 0.70 42.25 

2 54 0.93 55.56 65 0.77 46.15 

3 71 0.70 42.25 60 0.83 50.00 

4 54 0.93 55.56 58 0.86 51.72 

5 56 0.89 53.57 55 0.91 54.55 

6 61 0.82 49.18 53 0.94 56.60 

7 65 0.77 46.15 57 0.88 52.63 

8 58 0.86 51.72 54 0.93 55.56 

9 59 0.85 50.85 56 0.89 53.57 

10 60 0.83 50.00 58 0.86 51.72 

 

Lampiran 15 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan Mr. Dr. Kusumahatmaja 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 65 0.77 46.15 57 0.88 52.63 

2 54 0.93 55.56 65 0.77 46.15 

3 71 0.70 42.25 56 0.89 53.57 

4 59 0.85 50.85 70 0.71 42.86 

5 59 0.85 50.85 57 0.88 52.63 

6 58 0.86 51.72 60 0.83 50.00 

7 67 0.75 44.78 64 0.78 46.88 

8 60 0.83 50.00 75 0.67 40.00 

9 65 0.77 46.15 77 0.65 38.96 

10 54 0.93 55.56 56 0.89 53.57 
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Lampiran 16 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan K.K. Singawinata 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 68 0.74 44.12 65 0.77 46.15 

2 65 0.77 46.15 59 0.85 50.85 

3 75 0.67 40.00 76 0.66 39.47 

4 76 0.66 39.47 66 0.76 45.45 

5 81 0.62 37.04 65 0.77 46.15 

6 75 0.67 40.00 59 0.85 50.85 

7 65 0.77 46.15 71 0.70 42.25 

8 57 0.88 52.63 65 0.77 46.15 

9 60 0.83 50.00 66 0.76 45.45 

10 76 0.66 39.47 56 0.89 53.57 

 

Lampiran 17 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan Ganda Negara 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 65 0.77 46.15 56 0.89 53.57 

2 66 0.76 45.45 59 0.85 50.85 

3 58 0.86 51.72 67 0.75 44.78 

4 64 0.78 46.88 65 0.77 46.15 

5 59 0.85 50.85 54 0.93 55.56 

6 57 0.88 52.63 60 0.83 50.00 

7 62 0.81 48.39 64 0.78 46.88 

8 65 0.77 46.15 67 0.75 44.78 

9 59 0.85 50.85 59 0.85 50.85 

10 64 0.78 46.88 71 0.70 42.25 
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Lampiran 18 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan Siliwangi 1 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 65 0.77 46.15 56 0.89 53.57 

2 58 0.86 51.72 60 0.83 50.00 

3 65 0.77 46.15 57 0.88 52.63 

4 66 0.76 45.45 65 0.77 46.15 

5 59 0.85 50.85 55 0.91 54.55 

6 52 0.96 57.69 54 0.93 55.56 

7 65 0.77 46.15 53 0.94 56.60 

8 54 0.93 55.56 61 0.82 49.18 

9 65 0.77 46.15 58 0.86 51.72 

10 55 0.91 54.55 68 0.74 44.12 

 

Lampiran 19 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan Siliwangi 2 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 65 0.77 46.15 65 0.77 46.15 

2 59 0.85 50.85 60 0.83 50.00 

3 65 0.77 46.15 59 0.85 50.85 

4 71 0.70 42.25 58 0.86 51.72 

5 54 0.93 55.56 64 0.78 46.88 

6 55 0.91 54.55 61 0.82 49.18 

7 67 0.75 44.78 55 0.91 54.55 

8 68 0.74 44.12 53 0.94 56.60 

9 69 0.72 43.48 64 0.78 46.88 

10 67 0.75 44.78 61 0.82 49.18 
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Lampiran 20 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan Siliwangi 3 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 56 0.89 53.57 65 0.77 46.15 

2 57 0.88 52.63 66 0.76 45.45 

3 69 0.72 43.48 57 0.88 52.63 

4 65 0.77 46.15 65 0.77 46.15 

5 53 0.94 56.60 56 0.89 53.57 

6 65 0.77 46.15 56 0.89 53.57 

7 66 0.76 45.45 65 0.77 46.15 

8 57 0.88 52.63 57 0.88 52.63 

9 56 0.89 53.57 57 0.88 52.63 

10 75 0.67 40.00 58 0.86 51.72 

 

Lampiran 21 Data Kecepatan Pejalan Kaki Jalan Siliwangi 4 

Orang 
Ke 

Kiri Kanan 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

Waktu 
Tempuh 
(detik) 

Kecepatan 
(m/detik) 

Kecepatan 
(m/menit) 

1 56 0.89 53.57 71 0.70 42.25 

2 57 0.88 52.63 69 0.72 43.48 

3 65 0.77 46.15 66 0.76 45.45 

4 60 0.83 50.00 74 0.68 40.54 

5 65 0.77 46.15 65 0.77 46.15 

6 75 0.67 40.00 57 0.88 52.63 

7 60 0.83 50.00 65 0.77 46.15 

8 64 0.78 46.88 66 0.76 45.45 

9 57 0.88 52.63 71 0.70 42.25 

10 59 0.85 50.85 56 0.89 53.57 
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Lampiran 22 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
R.E. Martadinata 1 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
345 390 735 39 32 29 

06.15 - 

06.30 
393 390 783 37 44 21 

06.30 - 

06.45 
433 385 818 46 52 18 

06.45 - 

07.00 
477 419 896 47 44 15 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
468 406 874 32 39 14 

07.15 - 

07.30 
413 357 770 26 46 17 

07.30 - 

07.45 
344 337 681 26 19 6 

07.45 - 

08.00 
328 325 653 13 22 9 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
169 145 314 81 64 36 

11.45 - 

12.00 
202 166 368 66 70 31 

12.00 - 

12.15 
207 192 399 55 68 32 

12.15 - 

12.30 
235 234 469 56 51 38 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
211 230 441 52 42 36 

12.45 - 

13.00 
176 207 383 36 51 24 

13.00 - 

13.15 
157 181 338 46 48 27 

13.15 - 

13.30 
153 178 331 46 41 31 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
352 340 692 30 22 23 

16.15 - 

16.30 
366 381 747 27 32 31 

16.30 - 

16.45 
376 398 774 29 34 22 

16.45 - 

17.00 
396 423 819 28 38 12 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
404 425 829 28 30 7 

17.15 - 

17.30 
376 388 764 20 30 9 

17.30 - 

17.45 
351 333 684 29 38 10 

17.45 - 

18.00 
331 309 640 25 36 22 
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Lampiran 23 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
R.E. Martadinata 2 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
389 190 579 24 28 6 

06.15 - 

06.30 
398 209 607 27 23 4 

06.30 - 

06.45 
410 307 717 31 27 3 

06.45 - 

07.00 
417 341 758 25 29 10 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
373 360 733 37 28 9 

07.15 - 

07.30 
312 390 702 33 39 4 

07.30 - 

07.45 
299 316 615 11 21 7 

07.45 - 

08.00 
231 305 536 9 16 6 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
157 127 284 34 44 12 

11.45 - 

12.00 
166 123 289 36 33 3 

12.00 - 

12.15 
175 146 321 30 35 6 

12.15 - 

12.30 
180 131 311 26 30 17 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
173 110 283 22 25 8 

12.45 - 

13.00 
170 115 285 22 21 4 

13.00 - 

13.15 
147 100 247 20 23 20 

13.15 - 

13.30 
131 98 229 19 25 14 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
252 208 460 24 19 8 

16.15 - 

16.30 
269 209 478 21 22 3 

16.30 - 

16.45 
336 260 596 23 25 4 

16.45 - 

17.00 
342 273 615 21 23 3 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
351 328 679 14 15 4 

17.15 - 

17.30 
384 336 720 14 19 9 

17.30 - 

17.45 
361 317 678 20 22 9 

17.45 - 

18.00 
334 269 603 28 26 5 
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Lampiran 24 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
R.E. Martadinata 3 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
260 216 476 65 64 24 

06.15 - 

06.30 
283 227 510 51 48 30 

06.30 - 

06.45 
345 338 683 85 68 28 

06.45 - 

07.00 
359 367 726 48 70 22 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
367 376 743 56 59 26 

07.15 - 

07.30 
384 420 804 46 42 24 

07.30 - 

07.45 
384 343 727 46 58 38 

07.45 - 

08.00 
354 321 675 66 68 32 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
171 151 322 29 31 10 

11.45 - 

12.00 
178 137 315 22 29 5 

12.00 - 

12.15 
187 173 360 23 31 24 

12.15 - 

12.30 
195 157 352 25 35 12 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
186 128 314 21 27 17 

12.45 - 

13.00 
182 144 326 18 29 16 

13.00 - 

13.15 
160 125 285 12 31 20 

13.15 - 

13.30 
144 116 260 21 35 6 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
265 219 484 41 33 23 

16.15 - 

16.30 
283 216 499 37 29 27 

16.30 - 

16.45 
348 275 623 41 37 29 

16.45 - 

17.00 
357 286 643 47 32 24 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
365 335 700 49 29 21 

17.15 - 

17.30 
397 350 747 41 37 30 

17.30 - 

17.45 
375 330 705 43 33 27 

17.45 - 

18.00 
347 279 626 35 32 13 
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Lampiran 25 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan Mr. 
Dr. Kusumahatmaja 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
110 123 233 79 99 29 

06.15 - 

06.30 
154 130 284 82 65 22 

06.30 - 

06.45 
169 136 305 91 85 23 

06.45 - 

07.00 
162 130 292 76 92 25 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
153 123 276 52 51 21 

07.15 - 

07.30 
138 127 265 36 75 18 

07.30 - 

07.45 
125 124 249 68 42 12 

07.45 - 

08.00 
124 115 239 51 46 21 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
131 124 255 92 107 26 

11.45 - 

12.00 
132 123 255 106 117 22 

12.00 - 

12.15 
120 123 243 98 104 23 

12.15 - 

12.30 
129 117 246 126 86 25 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
129 120 249 112 98 31 

12.45 - 

13.00 
124 115 239 131 112 24 

13.00 - 

13.15 
124 109 233 74 51 30 

13.15 - 

13.30 
138 114 252 82 75 29 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
179 122 301 61 42 5 

16.15 - 

16.30 
174 122 296 51 46 3 

16.30 - 

16.45 
167 120 287 68 51 8 

16.45 - 

17.00 
162 123 285 47 56 5 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
154 111 265 42 39 4 

17.15 - 

17.30 
153 94 247 18 14 7 

17.30 - 

17.45 
143 86 229 58 75 7 

17.45 - 

18.00 
146 84 230 64 85 6 
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Lampiran 26 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
K.K. Singawinata 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
221 388 609 34 44 16 

06.15 - 

06.30 
225 436 661 36 33 22 

06.30 - 

06.45 
220 468 688 30 35 32 

06.45 - 

07.00 
236 514 750 26 30 38 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
235 497 732 22 25 41 

07.15 - 

07.30 
209 421 630 22 21 24 

07.30 - 

07.45 
203 336 539 20 23 27 

07.45 - 

08.00 
202 316 518 19 25 29 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
107 230 337 5 16 12 

11.45 - 

12.00 
114 270 384 8 17 4 

12.00 - 

12.15 
125 290 415 11 11 14 

12.15 - 

12.30 
143 316 459 9 18 7 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
140 278 418 7 17 14 

12.45 - 

13.00 
129 246 375 9 15 9 

13.00 - 

13.15 
120 220 340 8 19 13 

13.15 - 

13.30 
120 214 334 10 17 11 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
269 462 731 98 85 23 

16.15 - 

16.30 
287 476 763 76 81 21 

16.30 - 

16.45 
292 503 795 65 71 24 

16.45 - 

17.00 
300 523 823 95 77 25 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
305 532 837 98 58 21 

17.15 - 

17.30 
291 494 785 101 92 21 

17.30 - 

17.45 
272 450 722 75 83 20 

17.45 - 

18.00 
263 432 695 81 67 24 
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Lampiran 27 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
Ganda negara 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
62 146 208 10 9 0 

06.15 - 

06.30 
67 261 328 29 19 0 

06.30 - 

06.45 
66 154 220 14 7 3 

06.45 - 

07.00 
106 161 267 8 3 1 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
94 150 244 19 9 0 

07.15 - 

07.30 
110 135 245 39 21 4 

07.30 - 

07.45 
101 132 233 17 5 2 

07.45 - 

08.00 
102 122 224 7 4 5 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
60 77 137 9 17 1 

11.45 - 

12.00 
54 80 134 10 13 2 

12.00 - 

12.15 
59 80 139 7 11 5 

12.15 - 

12.30 
68 79 147 6 4 0 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
74 80 154 4 17 2 

12.45 - 

13.00 
69 75 144 10 12 0 

13.00 - 

13.15 
59 73 132 17 2 2 

13.15 - 

13.30 
53 83 136 21 10 1 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
124 160 284 19 15 4 

16.15 - 

16.30 
120 158 278 20 16 2 

16.30 - 

16.45 
129 168 297 18 21 0 

16.45 - 

17.00 
132 174 306 31 9 3 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
139 178 317 28 14 1 

17.15 - 

17.30 
146 182 328 17 13 0 

17.30 - 

17.45 
150 188 338 10 9 6 

17.45 - 

18.00 
142 191 333 19 8 0 
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Lampiran 28 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
Siliwangi 1 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
104 61 165 12 12 12 

06.15 - 

06.30 
106 67 173 13 13 13 

06.30 - 

06.45 
141 109 250 5 5 5 

06.45 - 

07.00 
158 115 273 17 17 17 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
152 117 269 6 6 6 

07.15 - 

07.30 
139 101 240 12 12 12 

07.30 - 

07.45 
122 79 201 18 18 18 

07.45 - 

08.00 
118 78 196 13 13 13 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
88 42 130 5 5 5 

11.45 - 

12.00 
77 34 111 4 4 4 

12.00 - 

12.15 
90 51 141 0 0 0 

12.15 - 

12.30 
90 49 139 2 2 2 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
109 65 174 7 7 7 

12.45 - 

13.00 
116 70 186 9 9 9 

13.00 - 

13.15 
97 53 150 10 10 10 

13.15 - 

13.30 
92 48 140 16 16 16 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
132 67 199 18 18 18 

16.15 - 

16.30 
145 76 221 16 16 16 

16.30 - 

16.45 
153 91 244 14 14 14 

16.45 - 

17.00 
163 98 261 19 19 19 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
179 117 296 11 11 11 

17.15 - 

17.30 
150 89 239 15 15 15 

17.30 - 

17.45 
160 92 252 16 16 16 

17.45 - 

18.00 
130 64 194 13 13 13 
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Lampiran 29 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
Siliwangi 2 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
80 64 144 27 52 12 

06.15 - 

06.30 
101 67 168 35 31 11 

06.30 - 

06.45 
114 70 184 23 29 13 

06.45 - 

07.00 
138 106 244 31 32 14 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
122 89 211 35 33 11 

07.15 - 

07.30 
108 112 220 19 32 17 

07.30 - 

07.45 
107 104 211 17 34 12 

07.45 - 

08.00 
99 104 203 29 26 11 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
45 29 74 4 6 9 

11.45 - 

12.00 
49 31 80 2 7 8 

12.00 - 

12.15 
59 36 95 3 8 5 

12.15 - 

12.30 
95 43 138 5 11 3 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
95 45 140 7 5 1 

12.45 - 

13.00 
78 41 119 9 12 0 

13.00 - 

13.15 
69 39 108 10 9 3 

13.15 - 

13.30 
55 35 90 16 13 2 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
80 58 138 21 87 21 

16.15 - 

16.30 
95 69 164 19 90 22 

16.30 - 

16.45 
116 73 189 17 91 23 

16.45 - 

17.00 
127 82 209 16 78 25 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
146 91 237 10 79 22 

17.15 - 

17.30 
127 90 217 19 88 27 

17.30 - 

17.45 
103 83 186 20 76 17 

17.45 - 

18.00 
89 72 161 16 66 12 
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Lampiran 30 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
Siliwangi 3 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
223 - 223 27 5 0 

06.15 - 

06.30 
254 - 254 31 8 2 

06.30 - 

06.45 
310 - 310 25 11 1 

06.45 - 

07.00 
356 - 356 24 15 0 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
294 - 294 28 9 0 

07.15 - 

07.30 
240 - 240 23 3 4 

07.30 - 

07.45 
237 - 237 27 5 2 

07.45 - 

08.00 
218 - 218 16 4 1 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
142 - 142 2 9 1 

11.45 - 

12.00 
153 - 153 7 5 0 

12.00 - 

12.15 
169 - 169 5 7 3 

12.15 - 

12.30 
204 - 204 4 3 5 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
202 - 202 9 4 4 

12.45 - 

13.00 
196 - 196 5 5 1 

13.00 - 

13.15 
170 - 170 8 10 2 

13.15 - 

13.30 
144 - 144 11 5 1 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
246 - 246 98 6 6 

16.15 - 

16.30 
249 - 249 91 5 5 

16.30 - 

16.45 
280 - 280 83 0 0 

16.45 - 

17.00 
305 - 305 89 7 7 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
325 - 325 90 8 8 

17.15 - 

17.30 
275 - 275 87 10 10 

17.30 - 

17.45 
234 - 234 67 4 4 

17.45 - 

18.00 
218 - 218 43 7 7 
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Lampiran 31 Data Survei Volume Lalu Lintas dan Volume Pejalan Kaki Jalan 
Siliwangi 4 

Periode Waktu Volume Lalu Lintas (Kendaraan) Volume Pejalan Kaki (Orang) 

Jam 
Per-15 

Menit 
A-B B-A 

Dua 

Arah 

Menyusuri 
Menyeberang 

Kiri  Kanan 

06.00 - 

07.00 

06.00 - 

06.15 
207 - 207 8 12 1 

06.15 - 

06.30 
221 - 221 9 13 2 

06.30 - 

06.45 
269 - 269 10 10 6 

06.45 - 

07.00 
326 - 326 19 9 2 

07.00 - 

08.00 

07.00 - 

07.15 
261 - 261 16 12 0 

07.15 - 

07.30 
244 - 244 7 10 4 

07.30 - 

07.45 
235 - 235 8 3 5 

07.45 - 

08.00 
222 - 222 17 7 3 

11.30 - 

12.30 

11.30 - 

11.45 
126 - 126 7 2 5 

11.45 - 

12.00 
135 - 135 8 3 8 

12.00 - 

12.15 
146 - 146 6 7 5 

12.15 - 

12.30 
152 - 152 3 6 11 

12.30 - 

13.30 

12.30 - 

12.45 
152 - 152 2 2 7 

12.45 - 

13.00 
159 - 159 0 5 5 

13.00 - 

13.15 
140 - 140 9 9 6 

13.15 - 

13.30 
124 - 124 3 10 9 

16.00 - 

17.00 

16.00 - 

16.15 
224 - 224 14 15 6 

16.15 - 

16.30 
223 - 223 21 18 4 

16.30 - 

16.45 
237 - 237 22 17 8 

16.45 - 

17.00 
260 - 260 23 19 11 

17.00 - 

18.00 

17.00 - 

17.15 
270 - 270 9 20 7 

17.15 - 

17.30 
238 - 238 10 5 4 

17.30 - 

17.45 
212 - 212 8 11 2 

17.45 - 

18.00 
201 - 201 7 9 0 
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Lampiran 32 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan R.E Martadinata 2 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 P Wiraswasta Sosial 4 4 1 4 3 2 4 1 5 

2 P Karyawan Swasta Sosial 3 3 2 3 4 3 3 2 4 

3 P Wiraswasta Sekolah 5 4 1 2 2 2 2 3 2 

4 L Wiraswasta Sosial 2 3 2 4 3 2 1 1 5 

5 P Wiraswasta Sosial 4 2 3 3 4 3 3 1 4 

6 P Karyawan Swasta Sekolah 5 4 2 4 3 2 4 3 5 

7 L PNS/ASN Bekerja 2 5 1 2 2 3 4 3 3 

8 P PNS/ASN Bekerja 4 4 3 3 3 1 4 2 4 

9 L PNS/ASN Bekerja 4 4 3 3 3 1 4 2 4 

10 L PNS/ASN Bekerja 1 4 3 1 3 1 4 2 4 

Rata-Rata 3 4 2 3 3 2 3 2 4 

 

Lampiran 33 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan R.E Martadinata 3 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 P Karyawan Swasta Bekerja 2 3 2 2 1 1 1 1 4 

2 L Karyawan Swasta Bekerja 3 3 3 2 2 2 2 2 5 

3 P Karyawan Swasta Bekerja 2 2 2 2 2 2 3 2 3 

4 L PNS/ASN Bekerja 2 3 1 1 1 2 3 1 4 

5 L PNS/ASN Sosial 2 3 3 2 2 3 2 3 4 

6 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 4 2 3 2 3 3 1 1 5 

7 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 3 2 3 4 2 2 2 4 

8 P Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 2 2 3 2 2 3 2 3 4 

9 P PNS/ASN Bekerja 3 3 2 2 3 2 3 2 3 

10 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 2 2 3 3 3 4 1 3 4 

11 P Karyawan Swasta Bekerja 3 3 3 2 2 3 2 2 5 

12 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 3 3 2 3 4 3 3 5 
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No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

13 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 3 3 2 3 4 3 3 5 

14 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 3 3 2 3 4 3 3 5 

15 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 3 3 2 3 4 3 3 5 

Rata-Rata 3 3 3 2 2 3 2 2 4 

 

Lampiran 34 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan Mr. Dr. Kusumahatmaja 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 L PNS/ASN Bekerja 2 4 2 3 3 1 1 1 4 

2 L PNS/ASN Bekerja 3 5 3 4 4 2 2 2 3 

3 L PNS/ASN Sosial 2 3 2 5 2 1 1 3 5 

4 L Karyawan Swasta Belanja 2 4 3 4 3 1 2 2 5 

5 P TNI/Polri Belanja 2 2 2 3 4 2 2 3 4 

6 P Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 3 3 3 2 3 2 3 3 

7 L Karyawan Swasta Bekerja 2 2 2 4 3 2 1 2 4 

8 L PNS/ASN Bekerja 3 5 3 5 3 1 1 3 4 

9 P PNS/ASN Bekerja 2 5 4 4 4 2 1 2 5 

10 L Karyawan Swasta Bekerja 3 2 4 3 4 3 2 1 4 

11 P Karyawan Swasta Sosial 2 3 2 4 4 2 3 2 2 

12 L Wiraswasta Sosial 4 3 3 3 3 2 3 3 3 

13 P Wiraswasta Lainnya 3 4 4 4 2 3 2 2 4 

14 L Karyawan Swasta Bekerja 2 3 4 2 2 3 2 1 5 

15 P Wiraswasta Lainnya 1 3 4 4 3 3 2 2 3 

16 L PNS/ASN Lainnya 1 3 4 4 3 3 2 2 3 

17 L PNS/ASN Lainnya 1 3 1 1 2 2 2 2 2 

18 P Wiraswasta Sosial 4 1 3 4 3 3 2 3 1 

19 P TNI/Polri Belanja 1 3 4 1 1 2 1 2 1 

20 L Wiraswasta Bekerja 1 3 1 4 1 1 2 1 3 

Rata-Rata 2 3 3 3 3 2 2 2 3 
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Lampiran 35 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan K.K. Singawinata 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 P Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 1 2 3 3 4 1 1 1 3 

2 P PNS/ASN Lainnya 2 3 2 2 3 2 2 3 4 

3 L Wiraswasta Bekerja 3 2 3 3 4 2 2 4 4 

4 L Wiraswasta Sosial 3 2 3 3 3 3 1 2 3 

5 L Karyawan Swasta Lainnya 3 3 3 2 4 2 2 1 4 

6 P Karyawan Swasta Bekerja 2 3 2 3 2 1 2 3 4 

7 P Pelajar/ Mahasiswa Sosial 2 2 4 1 3 2 2 2 5 

8 L Pelajar/ Mahasiswa Lainnya 3 2 4 1 4 3 2 1 4 

9 P PNS/ASN Sosial 2 3 3 3 3 2 1 2 4 

10 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 2 2 2 3 2 3 2 4 5 

11 P Wiraswasta Sosial 1 2 3 2 4 1 2 3 4 

12 P TNI/Polri Lainnya 3 2 4 3 3 2 3 3 5 

13 L Karyawan Swasta Bekerja 1 2 4 3 3 2 3 3 5 

14 L Wiraswasta Bekerja 3 1 1 1 1 1 3 2 5 

15 L Pelajar/ Mahasiswa Lainnya 3 2 1 1 1 2 1 1 2 

16 L Belum Bekerja Lainnya 2 4 1 3 3 2 1 1 5 

17 P Belum Bekerja Lainnya 1 3 1 4 3 3 1 2 2 

18 L Wiraswasta Bekerja 1 2 2 3 2 1 3 1 1 

19 L Wiraswasta Bekerja 1 1 1 2 2 1 4 3 1 

20 P Karyawan Swasta Lainnya 3 1 3 3 2 1 1 1 3 

Rata-Rata 2 2 3 2 3 2 2 2 4 

 
Lampiran 36 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 

Jalan Ganda Negara 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 P Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 2 3 1 4 5 4 1 2 4 

2 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 4 4 2 3 4 3 2 2 5 
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No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

3 P Wiraswasta Sosial 2 2 1 5 3 1 1 3 5 

4 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 3 2 4 4 4 1 1 5 

5 P Karyawan Swasta Bekerja 2 4 1 3 5 4 2 2 4 

6 P Karyawan Swasta Bekerja 2 3 1 4 4 3 3 2 4 

7 L Wiraswasta Sosial 3 4 1 3 4 4 1 2 4 

8 P Wiraswasta Lainnya 1 1 1 3 4 4 1 1 1 

9 P Wiraswasta Lainnya 1 1 1 1 4 1 1 1 1 

10 L Wiraswasta Sosial 3 4 1 1 1 4 1 2 4 

Rata-Rata 2 3 1 3 4 3 1 2 4 

 

Lampiran 37 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan Siliwangi 1 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 P Karyawan Swasta Sosial 2 1 2 4 3 1 1 1 5 

2 P Karyawan Swasta Sosial 3 1 1 3 2 2 1 3 4 

3 L Wiraswasta Lainnya 3 2 2 4 4 1 1 2 5 

4 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 2 3 2 3 2 2 1 2 4 

5 L Wiraswasta Bekerja 2 3 2 4 2 3 2 3 5 

6 P Karyawan Swasta Bekerja 3 3 2 3 3 1 1 2 3 

7 P PNS/ASN Sosial 3 2 1 4 3 3 1 1 5 

8 L Belum Bekerja Lainnya 2 2 2 3 4 2 1 4 4 

9 L Wiraswasta Bekerja 2 2 2 3 1 1 1 4 1 

10 L Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 2 2 2 3 4 2 2 1 4 

Rata-Rata 2 2 2 3 3 2 1 2 4 
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Lampiran 38 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan Siliwangi 2 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 P Karyawan Swasta Sosial 1 2 1 5 3 4 1 5 4 

2 P Wiraswasta Sosial 1 3 2 4 4 3 3 4 3 

3 L Karyawan Swasta Sosial 2 4 2 3 3 2 2 5 5 

4 L Pelajar/ Mahasiswa Lainnya 3 3 2 4 4 4 3 4 4 

5 P Wiraswasta Sosial 3 3 1 3 1 2 1 2 5 

6 L Karyawan Swasta Lainnya 2 2 1 4 2 3 2 4 5 

7 P Wiraswasta Lainnya 1 4 2 2 5 1 1 3 5 

8 L Pelajar/ Mahasiswa Sosial 2 4 2 4 4 3 1 5 5 

9 P Karyawan Swasta Lainnya 3 3 1 1 3 2 2 4 5 

10 P Karyawan Swasta Bekerja 2 1 1 1 3 1 1 1 1 

Rata-Rata 2 3 2 3 3 3 2 4 4 

 

Lampiran 39 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan Siliwangi 3 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 L Wiraswasta Bekerja 3 1 1 1 1 1 1 1 5 

2 L Pelajar/ Mahasiswa Belajar 2 4 1 2 4 4 2 5 4 

3 P Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 1 2 2 1 2 1 4 4 5 

4 L Wiraswasta Sosial 4 3 1 2 4 5 2 1 4 

5 L Belum Bekerja Lainnya 3 2 2 3 1 3 1 5 3 

6 P Karyawan Swasta Lainnya 1 1 1 1 1 5 1 5 5 

7 L Karyawan Swasta Bekerja 2 3 1 1 3 1 4 2 3 

8 L Wiraswasta Bekerja 1 2 1 1 4 4 2 4 4 

9 P Pelajar/ Mahasiswa Sekolah 3 1 1 3 2 1 1 3 5 

10 L Karyawan Swasta Bekerja 2 5 2 2 1 5 1 1 5 

Rata-Rata 2 2 1 2 2 3 2 3 4 

 



166 
 

Lampiran 40 Hasil Survei Wawancara Pejalan Kaki Global Walkability Index 
Jalan Siliwangi 4 

No 
Jenis 

Kelamin 
Pekerjaan 

Tujuan 

Berjalan 

Parameter 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 

1 L Karyawan Swasta Lainnya 5 4 1 4 4 1 1 3 4 

2 P Karyawan Swasta Lainnya 4 3 2 5 3 2 2 4 3 

3 P Pelajar/ Mahasiswa Sosial 5 4 1 3 2 3 2 5 4 

4 L Belum Bekerja Sosial 4 5 1 2 4 2 1 3 3 

5 L Wiraswasta Bekerja 3 3 3 3 2 1 1 4 2 

6 P Karyawan Swasta Sosial 4 4 4 2 3 1 3 4 1 

7 L Pelajar/ Mahasiswa Belanja 1 4 1 1 3 1 3 1 2 

8 L Pelajar/ Mahasiswa Belanja 4 2 1 2 1 1 1 4 2 

9 P Karyawan Swasta Bekerja 1 2 4 2 3 1 3 1 1 

10 L Belum Bekerja Lainnya 4 4 1 1 1 1 1 4 1 

Rata-Rata 4 4 2 3 3 1 2 3 2 

 

Lampiran 41 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan R.E. Martadinata 2 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 107 107 1,8 1,8 
07:00-08:00 90 104 1,5 1,7 
11:30-12:30 126 142 2,1 2.4 
12:30-13:30 83 94 1,4 1,6 
16:00-17:00 89 89 1,5 1,5 
17:00-18:00 76 82 1,3 1,4 

Total 9,5 10,3 
Rata-rata 1,6 1,7 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,55 1,55 
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Lampiran 42 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan R.E. Martadinata 3 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 249 250 4,2 4,2 
07:00-08:00 214 227 3,6 3,8 
11:30-12:30 99 126 1,7 2,1 
12:30-13:30 72 122 1,2 2,0 
16:00-17:00 166 131 2,8 2,2 
17:00-18:00 168 131 2,8 2,2 

Total 16,1 16,5 
Rata-rata 2,7 2,7 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,58 1,58 

 

Lampiran 43 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan Mr. Dr. Kusumahatmaja 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 328 341 5,5 5,7 
07:00-08:00 207 214 3,5 3,6 
11:30-12:30 422 414 7,0 6,9 
12:30-13:30 399 336 6,7 5,6 
16:00-17:00 227 195 3,8 3,3 
17:00-18:00 182 213 3,0 3,6 

Total 29,4 28,6 
Rata-rata 4,9 4,8 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,64 1,64 

 

Lampiran 44 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan K.K. Singawinata 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 126 142 2,1 2,4 
07:00-08:00 83 94 1,4 1,6 
11:30-12:30 33 62 0,6 1,0 
12:30-13:30 34 68 0,6 1,1 
16:00-17:00 334 314 5,6 5,2 
17:00-18:00 355 300 5,9 5,0 

Total 16,1 16,3 
Rata-rata 2,7 2,7 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,58 1,58 
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Lampiran 45 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan Ganda Negara 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 61 38 1,0 0,6 
07:00-08:00 82 39 1,4 0,7 
11:30-12:30 32 45 0,5 0,8 
12:30-13:30 52 41 0,9 0,7 
16:00-17:00 88 61 1,5 1,0 
17:00-18:00 74 44 1,2 0,7 

Total 6,5 4,5 
Rata-rata 1,1 0,7 
Nilai Konstanta (N) 1 1 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,03 1,02 

 

Lampiran 46 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan Siliwangi 1 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 76 111 1,3 1,9 
07:00-08:00 104 78 1,7 1,3 
11:30-12:30 31 41 0,5 0,7 
12:30-13:30 27 40 0,5 0,7 
16:00-17:00 96 368 1,6 6,1 
17:00-18:00 114 293 1,9 4,9 

Total 7,5 15,5 
Rata-rata 1,2 2,6 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,54 1,57 

 

Lampiran 47 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan Siliwangi 2 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 116 144 1,9 2,4 
07:00-08:00 100 125 1,7 2,1 
11:30-12:30 14 32 0,2 0,5 
12:30-13:30 42 39 0,7 0,7 
16:00-17:00 73 346 1,2 5,8 
17:00-18:00 65 309 1,1 5,2 

Total 6,8 16,6 
Rata-rata 1,1 2,8 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,53 1,58 
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Lampiran 48 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan Siliwangi 3 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 107 39 1,8 0,7 
07:00-08:00 94 21 1,6 0,4 
11:30-12:30 18 24 0,3 0,4 
12:30-13:30 33 24 0,6 0,4 
16:00-17:00 361 18 6,0 0,3 
17:00-18:00 287 29 4,8 0,5 

Total 15,0 2,6 
Rata-rata 2,5 0,4 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,57 1,51 

 

Lampiran 49 Perhitungan Lebar Trotoar Ruas Jalan Siliwangi 4 

Waktu (60 

menit) 

Pejalan Kaki (Jam) Pejalan Kaki (Orang/Menit) 
Kiri 

(Orang/jam) 
Kanan 

(orang/jam) 
Kiri 

(Org/menit) 
Kanan 

(org/menit) 
06:00-07:00 46 44 0,8 0,7 
07:00-08:00 48 32 0,8 0,5 
11:30-12:30 24 18 0,4 0,3 
12:30-13:30 14 26 0,2 0,4 
16:00-17:00 80 69 1,3 1,2 
17:00-18:00 34 45 0,6 0,8 

Total 4,1 3,9 
Rata-rata 0,7 0,7 
Nilai Konstanta (N) 1,5 1,5 
Kebutuhan Lebar Trotoar (W) 1,52 1,52 

 

Lampiran 50 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan R.E. Martadinata 2 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 23 2661 7.080.921 162.861.183 3 
07:00-08:00 26 2586 6.687.396 173.872.296 2 
11:30-12:30 38 1205 1.452.025 55.176.950 5 
12:30-13:30 46 1044 1.089.936 50.137.056 6 
16:00-17:00 18 2149 4.618.201 83.127.618 4 
17:00-18:00 27 2680 7.182.400 193.924.800 1 

Rata-rata (P) 30 
Rata-rata (V) 2.054 
PV² 125.181.487,3 
Rekomendasi Pelican Crossing dengan Lapak Tunggu 
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Lampiran 51 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan R.E. Martadinata 3 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 104 2.395 5.736.025 596.546.600 3 

07:00-08:00 120 2.949 8.696.601 1.043.592.120 1 

11:30-12:30 51 1.349 1.819.801 92.809.851 5 

12:30-13:30 59 1.185 1.404.225 82.849.275 6 

16:00-17:00 103 2.249 5.058.001 520.974.103 4 

17:00-18:00 91 2.778 7.717.284 702.272.844 2 

Rata-rata (P) 88 

Rata-rata (V) 2.151 

PV² 407.095.394,4 

Rekomendasi Pelican Crossing 
 

Lampiran 52 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan Mr. Dr. 
Kusumahatmaja 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 99 1.114 1.240.996 122.858.604 1 
07:00-08:00 72 1.029 1.058.841 76.236.552 4 
11:30-12:30 96 999 998.001 95.808.096 3 
12:30-13:30 114 973 946.729 107.927.106 2 
16:00-17:00 21 1.169 1.366.561 28.697.781 5 
17:00-18:00 24 971 942.841 22.628.184 6 

Rata-rata (P) 71 
Rata-rata (V) 1.043 
PV² 77.163.243,75 
Rekomendasi Zebra Cross 

Lampiran 53 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan K.K. Singawinata 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 108 2.708 7.333.264 791.992.512 3 
07:00-08:00 121 2.419 5.851.561 708.038.881 4 
11:30-12:30 37 1.595 2.544.025 94.128.925 6 
12:30-13:30 47 1.467 2.152.089 101.148.183 5 
16:00-17:00 93 3.112 9.684.544 900.662.592 1 
17:00-18:00 86 3.039 9.235.521 794.254.806 2 

Rata-rata (P) 82 
Rata-rata (V) 2.390 
PV² 468.392.200 
Rekomendasi Pelican Crossing 
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Lampiran 54 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan Ganda Negara 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 4 1.023 1.046.529 4.186.116 4 
07:00-08:00 11 946 8.94.916 9.844.076 3 
11:30-12:30 8 557 310.249 2.481.992 5 
12:30-13:30 5 566 320.356 1.601.780 6 
16:00-17:00 9 1.165 1.357.225 12.215.025 1 
17:00-18:00 7 1.316 1.731.856 12.122.992 2 

Rata-rata (P) 8 
Rata-rata (V) 929 
PV² 6.326.696,65 
Rekomendasi Zebra Cross 

 

Lampiran 55 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan Siliwangi 1 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 47 861 741.321 34.842.087 4 
07:00-08:00 49 906 820.836 40.220.964 3 
11:30-12:30 11 521 271.441 2.985.851 6 
12:30-13:30 42 650 422.500 17.745.000 5 
16:00-17:00 67 925 855.625 57.326.875 1 
17:00-18:00 55 981 962.361 52.929.855 2 

Rata-rata (P) 46 
Rata-rata (V) 808 
PV² 29.439.051,19 
Rekomendasi Zebra Cross 

Lampiran 56 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan Siliwangi 2 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 50 740 547.600 27.380.000 4 
07:00-08:00 51 845 714.025 36.415.275 3 
11:30-12:30 25 387 149.769 3.744.225 5 
12:30-13:30 6 457 208.849 1.253.094 6 
16:00-17:00 91 700 490.000 44.590.000 2 
17:00-18:00 78 801 641.601 50.044.878 1 

Rata-rata (P) 51 
Rata-rata (V) 655 
PV² 21.522.754,17 
Rekomendasi Zebra Cross 
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Lampiran 57 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan Siliwangi 3  

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 3 1.143 1.306.449 3.919.347 6 
07:00-08:00 7 989 978.121 6.846.847 3 
11:30-12:30 9 668 446.224 4.016.016 5 
12:30-13:30 8 712 506.944 4.055.552 4 
16:00-17:00 18 1.080 1.166.400 20.995.200 2 
17:00-18:00 29 1.052 1.106.704 32.094.416 1 

Rata-rata (P) 16 
Rata-rata (V) 959 
PV² 14.232.767,47 
Rekomendasi Zebra Cross 

 

Lampiran 58 Perhitungan Fasilitas Penyeberangan Jalan Siliwangi 4 

Waktu 60 

menit 

Menyeberang 

(P) 

Orang/Jam 

Jumlah 

kendaraan 

(V) 

Kend/Jam 

V² PV² 
PV² 

Tertinggi 

06:00-07:00 11 1.023 1.046.529 11511819 2 
07:00-08:00 12 962 925.444 11.105.328 3 
11:30-12:30 29 559 312.481 9.061.949 5 
12:30-13:30 27 575 330.625 8.926.875 6 
16:00-17:00 29 944 891.136 25.842.944 1 
17:00-18:00 13 921 848.241 11.027.133 4 

Rata-rata (P) 17 
Rata-rata (V) 963 
PV² 15.054.101,56 
Rekomendasi Zebra Cross 
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